
OD 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

	
ISSN 1677-7069 	 N0  190, quarta-feira, 6 de outubr 4o21 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 4.005/2021 - PERP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE, através da Secretaria 
Municipal de Educação, faz publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO 
ELETRÔNICO Nu 04005/2021 - PERP, cujo objeto é o Registro de preços visando a 
aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de merenda 
escolar da rede pública municipal de ensino, sob responsabilidade da Secretaria Municipal 
de Educação de Maranguape-CE. Tornando Público que fica Homologado o processo 
supracitado em favor das empresas: 01. Boa Vista Comercio e Serviços LEDA - EPP, inscrita 
no CNPJ: 10.394.436/0001-66, com o valor global de R$ 3.969.886,53 (três milhões, 
novecentos e sessenta e nove mil, oitocentos e Oitenta e seis reais e cinquenta e três 
centavos); 02. IR Maia Neto Comercial - ME, inscrita no CNPJ: 26.904.571/0001-26, com o 
valor global de R$ 526.264,05 (quinhentos e vinte e seis mil, duzentos e sessenta e quatro 
reais e cinco centavos(, 03. Plaza Distribuidora e Representações LIDA, inscrita no CNPJ. 
39.988.888/0001-58, com o valor global de R$ 3.601.500,28 (três milhões, seiscentos e um 
mil, quinhentos reais e vinte e oito centavos), Responsável pela homologação: Raimundo 

Soares Ramos Junior - Secretário da Educação. 

Maranguape/CE, 5 de outubro de 2021 
RAIMUNDO SOARES RAMOS JUNIOR 

Secretário da Educação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO NO 7.005/2021-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nu 07.005/2021-PERP - SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, que tem como objeto registro de preço para aquisição de kits 
de natalidade, compreendendo: higiene pessoal, vestuário e utensílios de uso pessoal, para 
doação as gestantes carentes e vulneráveis do Município de Maranguape-CE, de interesse 
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. O Edital poderá ser obtido no site do 
BEM através do endereço eletrônico http://www.bbmnetlicitacaes.com.br/ OU 

, 

	

	licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site do BEM dar-se-á do 
dia 06/10/2021 às OShOOmin até o dia 21/10/2021 às 08h00min. Abertura das Propostas: 
21/10/2021 às 09:00min. Início da Disputa de Lances às OghOOmin dia 21/10/2021 (horário 
de Brasília(. Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao 
endereço eletrônico: licitacao.mpe@gmail.com. 

Maran8uape/CE, 5 de outubro de 2021 
1051 ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO NO 3/2021 - SEDUC 

A Prefeitura de Milagres vem realizar Chamamento Público N° 03/2021 - 

SEDUC, Processo n0  2021.09.30. 001 para Aquisição de Géneros Alimentícios oriundos da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para serem utilizados no Programa 
Nacional de Alimentação Escolar do Município de Milagres/CE, conforme §10 do art.14 da 

Lei n5  11.947/2009 e Resoluções CD/FNDE n2  26, de 17 de junho de 2013, n0  04, de 02 de 

abril de 2015 e 00 01, de 08 de fevereiro de 2017, durante o período de 2021. Os Grupos 
Formais, Informais e Fornecedores Individuais deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda de 06 de Outubro de 2021 até o 26 de Outubro de 2021 às 
08:00 horas, com Sessão de abertura no dia 26 de Outubro de 2021 às 09:00 Marcada para 
a sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, 
Milagres/CE. 

Milagres/CE, 5 de Outubro de 2021 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Presidente da CPI. 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 4/2021 

A Prefeitura Municipal de Milagres, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de Concorrência Pública 
N° 004/2021, Processo Administrativo No 2021.10.05.001, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa especializada para Execução de Serviços de Coleta e Transporte de Resíduos 
Domiciliares e Comercial, Coleta e Transporte de Resíduos de Limpeza Urbana do Município 
de Milagres-CE, conforme projeto em anexo, tipo Menor Preço Global, com data de 
abertura marcada para o dia 08 de Novembro de 2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE. 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 21/2021-PE 

A Comissão de Licitações do Município de Milagres/CE, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados através da plataforma eletrônica bllcompras.com, a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 021/2021-PE, do tipo menor preço por lote, 
cujo objeto é a Seleção da Melhor Proposta visando futuras e eventuais Contratações dos 
Serviços de Refeições Prontas para atender as diversas Secretarias do Município de 
Milagres-CE. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 16hs00min do 
dia 06/10/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 20/10/2021; 3. 
Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs00min às 08h59min do dia 20/10/2021; 4. 
Início da sessão de disputa de pregos: às O9hsoomin do dia 20/10/2021. Maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo, 
S/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 às 12:00 ou pelo E-mail: milugrescearatéioutlook.com  e 
no site: www.tce.ce.gov. br. Milagres/CE, 05 de Outubro de 2021. Luan dos Santos Ferreiro 
- Pregoeiro Oficial do Município. 

Milagres/CE, 5 de Outubro de 2021 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9  2021.09.27.1-SEINFRA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Missão Velha-
CE, resume alterar o preâmbulo do edital da Concorrência Pública NO 2021.09.27.1-5EINFRA, 
publicado no DOU do dia 30 de setembro de 2021, página 236, seção 3, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para os serviços de coleta, poda e transporte de resíduos sólidos 
domiciliares e comerciais na sede e Distritos do Município de Missão Velha, Estado do Ceará. 
Altera-se o seguinte: Onde lê-se: Hora e Data Da Abertura: às 086 do dia 03 de Novembro de 
2021 Leia-se: Hora e Data da Abertura: às ogh do dia 03 de Novembro de 2021 Onde lê-Se: 
"Empreitada por Preço Unitário" Leia-Se: "Empreitada por Preço Global" Maiores informações 
na sala da Comissão Permanente de Licitação na Rua Dr. José Leite Landim Juuior, 64 - Centro 
- Missão Velha-CE, de segunda à senta-feira das 08:00 às 14:00 horas e nu sitio 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Missão Velha-CE, 5 de outubro de 2021 
ESPEDITO CARLOS DE SOUSA JUNIOR 

Este uocumenix pxdO se,,rr'f,cado no endereço eietrõnicx 
http:f/om,wi,,.gov.bría,aenii,iaade.i,t,ni, pelo vód,ao osaxzoassxueoozxa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Eutrato de Contrato TP - 005/2021 - SEINFRA 
Publicado nu DOU dia 02 de setembro de 2021, Página: 213, Seçã 

contratação de obras e serviços de engenharia para executar a pavirnentaçã. rn pisubg 
intertravadu do tipo tijolinho da Rua Principal da Localidade de Lagoa tias Carnaúba , 	na  

Rural, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme 
caderno de encargos, planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de 
cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos 
sociais, memorial descritivo, especificações técnicas, relatório fotográfico, projetos (peças 
gráficas( e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Vimos por meio deste, 

comunicar aos licitantes, que as publicações do Extrato de Contrato referente ao Processo 

n0  TP005/2021-SEINFRA. Onde se lê:. Contratada: Cedibra Comércio e Construções LTDA, 
estabelecida na Av. Isabel Bueno 788, Sala 09 - 8, Santa Rosa, Belo Horizonte, Minas 

Gerais, inscrita no CNPJ sob N9  17.247.473/0001-63.. Leia-se: Contratada: Cedibra 

Comércio e Construções LEDA, estabelecida na Av. Isabel Bueno 788, Sala 09 - B, Santa 
Rosa, Belo Horizonte, Minas Gerais, inscrita nu CNPJ sob NO 17.247.743/0001-65. 

Morada Nona - CE, 5 de Outubro de 2021 
ADRIANO LUÍS LIMA GIRÃO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 17/2021 - PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tombado sob o Nu 017/2021-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR LOTE, tendo como objeto a Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado para 
Climatização das Diversas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Mulungu-CE, conforme 
especificações. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das 
propostas comerciais será até às lShOOmin do dia 20 de outubro de 2021 e a Sessão de 
Disputa de Lance às lOhOOmin no dia 21 de outubro de 2021. O edital e seus anexos 
estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e 

www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 

3318-1786 das 08:00 à 12:00 horas. 

- Mulungu/CE, 5 de outubro de 2021. 
DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE SUSPENSÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 15.003/2021 

Comunico que está suspensa a licitação referente a Concorrência Pública N0  

15.003/2021, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de 
consultoria, gestão jurídica, administrativa e financeira para levantamento de dados e 
valores devidos pelo Regime Geral ao Regime Próprio de Previdência Social (RPPS) ou entre 
RPPS'S, para fins de compensação de créditos previdenciários pelo Sistema COMPREV, 
incluindo-se implementação, recuperação do estoque, treinamento de servidores e 
judicialização para ampliação do período prescricional e/ox dos critérios de 
correção/remuneração e eventuais indenizações pelo atraso das Obrigações Federais, 
conforme despacho singular NO 06958/2021 - TCE, acostado aos autos do Processo 
Licitatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário 

de 08:006 às 12:00h. 

Pacatuba - CE, 5 de Outubro de 2021 
JOSÉ GLAUCO MOREIRA DA SILVA FILHO - 

Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2308,1/2021 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos interessados 
que a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2  2308,1/2021, cuja sessão faria realizar-
se às 09:00 horas do dia 07 de outubro de 2021, fica, conforme decisão circunstanciada no 
Processo Licitatório e a partir do presente ato, Revogada em todos os seus termos, para 
conhecimento dos licitantes e de quem mais interessar. Maiores informações nos sites 
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/  www.poranga.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br. 

Poranga-Ce, 5 de outubro de 2021. 
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 14,001/2021 - PERP 

O Pregoeiro do Município, torna público que a partir das 09hdo dia 
07/10/2021, no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no 1mb - acesso 
público", estará continuando a licitação, cujo objeto: Registro de preços para futura e 
eventual prestação de serviços de transporte escolar da rede pública de ensino municipal, 
junto a Secretaria de Educação Ciência, Tecnologia e Inovação do município. Maiores 
Informações: na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Saluiano 
Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/Ce, no horário de 08h às 12h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.e  www.bll.org.br. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 01.001/2021 - PERP 

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 21/10/2021, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará 
realizando licitação de Pregão Eletrônico nu  01.001/2021 - PERP, cujo objeto: 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de tubos de 
revestimento geomecànico para encamisamento de perfuração de poços 

profundos, a serem utilizados na perfuração de poços pela defesa civil, de 
interesse do Gabinete do Prefeito do Município, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual 
encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua 
Monsenhor Salraiano Pinto, 707, Centro, Quiueramobim/CE; no endereço 
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no Iink - acesso público" e no 
portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no 
endereço citado, no horário de 08h às 12h. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

nuvu,ne,,tx assinado dig,toln,e,rie conforme MP ne  2200.2 de 24/05/2001, ICP 
,4se ir,ijtoj a iniraostv,ts,a do chaves PUblicas n,as,Ieira . 1CP-Brasil. 

o 


